
REGIONE TOSCANA-GIUNTA REGIONALE

DIREZIONE GENERALE SVILUPPO ECONOMICO

AREA DI COORDINAMENTO POLITICHE INDUSTRIALI,
INNOVAZIONE E RICERCA, ARTIGIANATO, RESPONSABILITA'
SOCIALE DELLE IMPRESE

SETTORE ARTIGIANATO E POLITICHE DI SOSTEGNO ALLE
IMPRESE
.

Il Dirigente Responsabile/ Il Responsabile di P.O. delegato: Alessandro Compagnino

Decreto N° 3151 del  14  Luglio 2008

Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione su Banca Dati (PBD)

Allegati n°: 0

Oggetto:
Accreditamento del "Centro di Assistenza tecnica alle Imprese Cooperative del sistema cooperativo
toscano s.r.l. - CAIC TOSCANA".
Atto non soggetto al controllo interno ai sensi della D.G.R. n. 1315/2003 e della D.G.R. n. 506/2006

Atto certificato il   16-07-2008



IL DIRIGENTE

Visto l’art. 3 della L.R. n. 26 del 17/03/2000 avente come oggetto “Riordino della legislazione regionale in
materia di organizzazione del personale” e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la L.R. n. 44 del 05/08/2003 avente come oggetto “Ordinamento della dirigenza e della struttura
operativa della Regione – modifiche alla L.R. 26/2000 ed in particolare l’art. 8 che individua il
Responsabile del Settore;

Visto il Decreto del Direttore Generale n. 5740 del 27/10/2005 con il quale il sottoscritto è stato nominato
Responsabile del Settore “Artigianato e politiche di sostegno alle imprese”, modificato con successivo
Decreto n. 1446 del 02/04/2007;

Vista la L.R. n. 73 del 28/12/2005, ed in particolare l’art. 3 “Centri di Assistenza Tecnica alle Imprese
cooperative – CAIC”;

Visto, inoltre, il Regolamento di attuazione della suddetta legge regionale, DPGR n. 16/R “Norme per la
promozione e lo sviluppo del sistema cooperativo della Toscana” ed in particolare l’art. 5 “Istanza di
accreditamento dei CAIC” ed il punto 1 che prevede un’apposita modulistica approvata con Decreto del
dirigente responsabile;

Visto il D.D. n. 1478 del 11/04/2008 con il quale è stata approvata la modulistica relativa
all’aacreditamento dei CAIC;

Preso atto dell’istanza presentata dal “Centro di Assistenza tecnica alle Imprese Cooperative del sistema
cooperativo toscano s.r.l. – CAIC TOSCANA” in data 27 giugno 2008 ai sensi della L.R. 73/2005 e del
relativo Regolamento, munita della prevista documentazione;

Preso atto, altresì, che la “Consulta regionale della Cooperazione”, nella sua 2° seduta in data 3 luglio
2008, ha approvato l’accreditamento del CAIC secondo quanto indicato dalla L.R. 73/2005, art. 5, lett. e,
come risulta dal verbale agli atti della struttura amministrativa competente;

DECRETA

l’accreditamento del “Centro di Assistenza tecnica alle Imprese Cooperative del sistema cooperativo
toscano s.r.l. – CAIC TOSCANA”.

Il presente atto, soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 18, comma 2, lett. a) della L.R. 23/2007, in
quanto conclusivo del procedimento amministrativo regionale, è pubblicato integralmente sulla banca dati
degli atti amministrativi della Giunta Regionale.

 Il Dirigente
  ALESSANDRO COMPAGNINO


